Processo Administrativo nº 001.0010375/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 084/2022.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO

DE PORTAS DE VIDRO PARA AUDITÓRIO E PORTAS DA SALA DE CADASTRO ÚNICO,

ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência

Social, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da

Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do

presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2022, com fundamento no Art. 24,

II da Lei nº 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de

Dispensa de Licitação para a contratação do fornecimento do objeto, a serem fornecidos

pela empresa YATA A P DA SILVA LTDA / MARMO PRIME LTDA  ENDEREÇO:

LOTEAMENTO CONVIVER URBANISMO, QUADRA 05, Nº 31 BAIRRO MELADÃO, CEP:

64.800-000, FLORIANO-PI, com o valor global de R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais),

determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e

elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62 da Lei nº 8.666/93,

tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente

ratificação.

Floriano (PI), 18 de Novembro de 2022.

                    _________________________________________________

Francisca Rafaela Da Fonseca Barros Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEMDAS

Ordenador (a) de Despesa

ANEXO I – VALOR RATIFICADO

ITEM CÓDIGO DO ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QUANT PREÇO MÉDIO VALOR TOTAL

1 1.07.06.0000.05

PORTA DE VIDRO TEMPERADO
INCOLOR 10mm; 02 FOLHAS (01
FIXA E 01 MÓVEL) DE CORRER
1,84X2,80; COM ARMAÇÃO DE
ALUMÍNIO BRANCO E PUXADOR
DE INOX

UNID 01 R$ 4.292,00 R$ 4.350,00

2 1.07.06.0000.05
PORTA DE VIDRO TEMPERADO

INCOLOR  10mm; 1 FOLHA: 0,82X

2,15; COM CONTRA FECHADURA

UNID 01 R$ 1.981,50 R$ 1.750,00

                                                                                                                  VALOR TOTAL                     R$ 6.100,00

		2022-11-24T11:10:01-0300
	FRANCISCA RAFAELA DA FONSECA DE BARROS LIMA CAMPELO:01356071325